
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОТОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Котовская школа – детский сад») 

296232, Раздольненский район, село Котовское, улица Комсомольская, дом 5 

Телефон: (36553) 93 – 487; E-mail: kotovskoe@gmail.com 

 
 

  ПРИКАЗ 

01.09.2022                                                                                                                 № 145 

 

 

О введении традиции поднятия и спуска 

флагов  Российской Федерации,  Республики Крым 

и исполнения  

гимна России и гимна Республики Крым 

в МБОУ «Котовская школа – детский сад» 

в 2022 году 

 

 

   Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06, Стандартом 

Минпросвещения России от 06.06.20522 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в МБОУ «Котовская школа – детский сад» обычай поднятия Государственного 

флага Российской Федерации, Республики Крым  и исполнение Государственного гимна 

Российской Федерации, Республики Крым  в начале каждой учебной недели на 

торжественной линейке с 01.09.2022 года. 

2. Определить время начала торжественной линейки – еженедельно в 09.10. 

3. Ввести в МБОУ «Котовская школа – детский сад» церемонию спуска Государственного 

флага Российской Федерации, флага Республики Крым в конце каждой учебной недели во 

время проведения общешкольной линейки после 5 урока с 01.09.2022 года. 

4. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ 

«Котовская школа – детский сад». 

5. Утвердить списки обучающихся МБОУ «Котовская школа – детский сад» 

осуществляющих поднятие и спуск Государственных флагов Российской Федерации и 

Республики Крым. 

6. Назначить ответственной за хранение Государственных флагов Российской Федерации 

и Республики Крым Аметову А.Т., педагога – организатора в МБОУ «Котовская школа – 

детский сад». 

7. Аметовой А.Т.: 

- контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска ( вноса и выноса) 

Государственных  флагов Российской Федерации и Республики Крым согласно 

настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в МБОУ 

«Котовская школа – детский сад»; 

- проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей ( законных 

представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска ( вноса и выноса) 

Государственных флагов Российской Федерации и Республики Крым; 

- еженедельно , а также перед каждой выдачей и принятием контролировать состояние 

Государственных флагов Российской федерации и Республики Крым. 



8. Секретарю Пшеничной М.А. довести данный приказ до сведения Аметовой А.Т. под 

подпись. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о.директора 

МБОУ «Котовская школа – детский сад»       __________ Е.А.Якимович 

 

С приказом ознакомлена: 

Аметова А.Т.__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


